АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 января   2016г. № 9
306020, Курская область, п.Золотухино

О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района

Курской области  от 05.11.2014 г № 823
«Развитие образования в Золотухинском
районе Курской области»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года №700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г №276-р (в редакции распоряжения от 29.10.2014г. №272-р) Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 05.11.2014 года №823 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области» следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы графу «Обьемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«общий объем финансирования Программы за счет  средств районного бюджета и областного бюджета составляет- 1370488042,76 рублей в том числе:

Подпрограмма 1 — 46973656 рублей

Подпрограмма 2 -   1255375831,59  рублей

Подпрограмма 3 — 68138555,17 рублей

по годам реализации:

2

2015 год -  269488707,76 рублей

2016 год-   269400651  рубль

2017 год -  207872746 рублей

2018 год -  207908646 рублей

2019 год  -   207908646 рублей

2020 год-   207908646 рублей
1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Абзацы 5-10 раздела  YIII паспорта муниципальной программы - исключить;

1.3. Абзац 2 пункта 1.4. «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела X подпрограммы 1 «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области» и прочие мероприятия в области образования» - исключить.

1.4. В подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»:

1) абзацы 7-21 пункта 2.3 исключить;

2) пункт 1.4. «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»-исключить;

3) абзацы 8-14 пункта 2.4.- исключить

1.5. Абзацы 3-6 пункта 3.5. подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» - исключить

1.6. В паспорте муниципальной программы дополнить  раздел II «Основные цели и задачи Подпрограммы с указанием сроков и этапов её реализации, а также целевые индикаторы и показатели, характеризующие эффективность реализации Программы» пунктами 4, 5 следующего содержания:

«4. Повышение профессионального уровня педагогических работников, разработка и внедрение новых образовательных стандартов, направленных на противодействие экстремизму;

-обеспечение активного участия коллегиальных органов управления
3

образовательных организаций в профилактике экстремизма среди обучающихся.
5. Обеспечение проведения мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям.
Проведение в образовательных учреждениях занятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной и межконфессиональной дружбы, по обучению навыкам бесконфликтного общения, а также обучению отстаивать собственное мнение, противодействовать социально опасному поведению, в том числе, вовлечению в экстремистскую деятельность, всеми законными средствами.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Умеренкову Г.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Золотухинского района                                                                       В.Н.Кожухов

Приложение № 2

к муниципальной программе

"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области

"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" ( руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (рублей) годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области"

Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	269488707,76
	269400651
	207872746
	207908646
	207908646
	207908646

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	8459411
	8006517
	7600007
	7635907
	7635907
	7635907

	Основное мероприятие 1.
	Обеспечение деятельности муниципального органа управления образования (отдела образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области)
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области
	1123300
	1072000
	1041000
	1076900
	1076900
	1076900

	Основное мероприятие 2.
	Обеспечение деятельности методической службы (МКУ СДПО «Золтухинский РМК»,МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Золотухинского района»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	7336111
	6934517
	6509696
	6509696
	6509696
	6509696

	Подпрограмма 2
	«Развитие дошкольного и общего образования детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	249829881,59
	249918194
	188906939
	188906939
	188906939
	188906939

	Основное мероприятие 1.
	Развитие дошкольного образования
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	47593351,17
	46546978
	35964842
	35964842
	35964842
	35964842

	Основное мероприятие 2.
	Развитие общего образования.
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	202236530,42
	203371216
	142006439
	142006439
	142006439
	142006439

	Подпрограмма 3
	«Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области
	11199415,17
	11475940
	11365800
	11365800
	11365800
	11365800

	Основное мероприятие 1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области
	11199415,17
	11475940
	11113700
	11113700
	11113700
	11113700